2016 年 10

月 28 日
2,000   连带责任保证 12 个月 否 否

杭州龙华
2017 年 01

月 20 日
1,000

2017年04月13

日
900 连带责任保证 12 个月 否 否

杭州龙华
2017 年 01

月 20 日
3,000

2017年02月04

日
2,700 连带责任保证 12 个月 否 否

雪人工程
2017 年 01

月 20 日
1,000

2017年04月17

日
1,000 连带责任保证 12 个月 否 否

雪人制冷
2017 年 02

月 24 日
3,000

2017年03月22

日
1,500 连带责任保证 12 个月 否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
8,000

报告期内对子公司担保实际发

生额合计（B2）
6,100

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
25,200

报告期末对子公司实际担保余

额合计（B4）
18,600

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
8,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
6,100

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
25,200

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
18,600

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 8.16%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内发生的《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》所规定的的重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项，

均已披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 299,314,417 44.40%   -13,023,883 -13,023,883 286,290,534 42.47%

3、其他内资持股 299,314,417 44.40%   -13,023,883 -13,023,883 286,290,534 42.47%

其中：境内法人持股 55,661,795 8.26%   55,661,795 8.26%

   境内自然人持股 243,652,622 36.14%   -13,023,883 -13,023,883 230,628,739 34.21%

二、无限售条件股份 374,758,350 55.60%   13,023,883 13,023,883 387,782,233 57.53%

1、人民币普通股 374,758,350 55.60%   13,023,883 13,023,883 387,782,233 57.53%

三、股份总数 674,072,767 100.00%   0 0 674,072,767 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.钟剑、钟波在2016 年重大资产重组发行股份购买资产并配套募集资金中认购的雪人股份之股份，已于2016 年 6 月 30 日

上市，其中部分股份于 2017 年 6 月 30 日限售期满。

2.董事、监事、高级管理人员所持公司股份依法予以解锁所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

林汝捷 1 149,049,150 9,309,150 0 139,740,000

2017 年 1 月 3 日董事长林汝捷 1 先生根据规定，2017 年度应锁定 135,249,150 股，因

其 4,490,850 股处于质押状态，无法自动解除锁定，因此报告期末高管锁定股为

139,740,000 股。待 4,490,850 股份解除质押状态后，本公司将为其办理高管锁定股解锁

业务。

-

陈胜 18,600,000 0 0 18,600,000 非公开发行股份自 2015 年 6 月 30 日起 36 个月不转让。 2018 年 6 月 30 日

陈存忠 16,800,000 0 0 16,800,000 非公开发行股份自 2015 年 6 月 30 日起 36 个月不转让。 2018 年 6 月 30 日

郑志树 24,000,000 0 0 24,000,000 非公开发行股份自 2015 年 6 月 30 日起 36 个月不转让。 2018 年 6 月 30 日

赵建光 4,500,000 0 0 4,500,000 非公开发行股份自 2015 年 6 月 30 日起 36 个月不转让。 2018 年 6 月 30 日

盈科创新资产

管理有限公司
5,100,000 0 0 5,100,000 非公开发行股份自 2015 年 6 月 30 日起 36 个月不转让。 2018 年 6 月 30 日

其他高管人员 7,192,500 0 0 7,192,500 高管锁定股 -

钟剑 15,047,022 3,009,404 0 12,037,618

参与认购公司 2016 年非公开发行股份，上市日为 2016 年 6 月 30 日，自上市之日

起 12 个月内不转让或委托他人管理该部分股份，前述限售期届满后 12 个月内，可

转让的股份不超过其所认购股份的 20%；24 个月内，可转让的股份不超过其所认购公

司股份的 50%；自上市之日后的 36 个月后，可根据中国证监会与深交所的相关规定

将剩余的股份全部转让。

2017 年 6 月 30 日，

已解除限售

3,009,404 股。

钟波 3,291,536 705,329 0 2,586,207

参与认购公司 2016 年非公开发行股份，上市日为 2016 年 6 月 30 日，其中 705,329

股自上市之日起 12 个月内不转让或委托他人管理该部分股份；2,586,207 股自上市之

日起 36 个月内不转让或委托他人管理该部分股份。

2017 年 6 月 30 日，

已解除限售

705,329 股。

李媛 2,351,097 0 0 2,351,097
参与认购公司 2016 年非公开发行股份，上市日为 2016 年 6 月 30 日，锁定期限为

自上市之日起 36 个月。
2019 年 06 月 30 日

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

赵碧华 2,351,097 0 0 2,351,097
参与认购公司 2016 年非公开发行股份，上市日为 2016 年 6 月 30 日，锁定期限为

自上市之日起 36 个月。
2019 年 06 月 30 日

杨宇晨 470,220 0 0 470,220
参与认购公司 2016 年非公开发行股份，上市日为 2016 年 6 月 30 日，锁定期限为

自上市之日起 36 个月。
2019 年 06 月 30 日

泓德基金管理

有限公司
5,056,179 0 0 5,056,179

参与认购公司 2016 年非公开发行配套募集资金股份，上市日为 2016 年 7 月 15 日，

锁定期限为自上市之日起 12 个月。
2017 年 07 月 15 日

信诚基金管理

有限公司
5,056,179 0 0 5,056,179

参与认购公司 2016 年非公开发行配套募集资金股份，上市日为 2016 年 7 月 15 日，

锁定期限为自上市之日起 12 个月。
2017 年 07 月 15 日

国投瑞银基金

管理有限公司
5,056,179 0 0 5,056,179

参与认购公司 2016 年非公开发行配套募集资金股份，上市日为 2016 年 7 月 15 日，

锁定期限为自上市之日起 12 个月。
2017 年 07 月 15 日

财通基金管理

有限公司
23,393,258 0 0 23,393,258

参与认购公司 2016 年非公开发行配套募集资金股份，上市日为 2016 年 7 月 15 日，

锁定期限为自上市之日起 12 个月。
2017 年 07 月 15 日

华融证券股份

有限公司
12,000,000 0 0 12,000,000

参与认购公司 2016 年非公开发行配套募集资金股份，上市日为 2016 年 7 月 15 日，

锁定期限为自上市之日起 12 个月。
2017 年 07 月 15 日

合计 299,314,417 13,023,883 0 286,290,534 -- --

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 49,096
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

林汝捷 1 境内自然人 26.75% 180,332,200 0 139,740,000 40,592,200 质押 164,386,307

陈胜 境内自然人 9.48% 63,888,000 0 18,600,000 45,288,000 质押 54,770,000

陈存忠 境内自然人 5.44% 36,638,000 0 16,800,000 19,838,000 质押 31,180,000

郑志树 境内自然人 3.56% 24,000,000 -90,000 24,000,000 0 质押 24,000,000

钟剑 境内自然人 2.23% 15,047,022 0 12,037,618 3,009,404 质押 8,200,000

华融证券－招

商证券－华融

股票宝 19 号集

合资产管理计

划

其他 1.78% 12,000,000 0 12,000,000 0  0

中国工商银行

股份有限公司

－财通多策略

升级混合型证

券投资基金

其他 1.65% 11,134,831 0 11,134,831 0  0

兴证证券资管

－浦发银行－

兴证资管鑫众

24 号集合资产

管理计划

其他 1.19% 8,054,324 0 0 8,054,324  0

方正东亚信托

有限责任公司

－方正东亚·合

聚 1 号证券投

资单一资金信

托

其他 0.90% 6,050,703 4,410,703 0 6,050,703  0

杜向东 境内自然人 0.85% 5,760,000 0 0 5,760,000  0

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前10名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行 除林汝捷 1 为陈胜的姐夫外，公司持股 5%以上的股东未存在其他关联关系，亦不属于《上

福建雪人股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

动的说明 市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

陈胜 45,288,000 人民币普通股 45,288,000

林汝捷 1 40,592,200 人民币普通股 40,592,200

陈存忠 19,838,000 人民币普通股 19,838,000

兴证证券资管－浦发银行－兴证

资管鑫众 24 号集合资产管理计划
8,054,324 人民币普通股 8,054,324

方正东亚信托有限责任公司－方

正东亚·合聚 1 号证券投资单一资

金信托

6,050,703 人民币普通股 6,050,703

杜向东 5,760,000 人民币普通股 5,760,000

江晖 5,200,000 人民币普通股 5,200,000

张绪生 4,299,500 人民币普通股 4,299,500

游真珠 4,147,900 人民币普通股 4,147,900